
<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 29.575segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025 Aracaju - Sergipe 5
GOVERNO DE SERGIPE 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 
 

PORTARIA CONJUNTA SEFAZ / SECLOG Nº 02 
DE 21 DE JANEIRO DE 2025 

 

Designa servidor para compor a Comissão 
que trata a Portaria SEFAZ nº 14, de 16 de 
janeiro de 2025, na condição de 
representante da Secretaria Especial de 
Gestão das Contratações, Licitações e 
Logística - SECLOG. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE, e o 
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E 
LOGÍSTICA, no uso das atribuições que lhe são outorgadas pelo art. 90, inciso I e II 
da Constituição Estadual, 

Considerando o disposto no Decreto nº 151, de 21 de setembro de 2022, 
que institui, no âmbito da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ, a Unidade de 
Coordenação do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado de Sergipe - 
UCP/PROFISCO II, e dá providências correlatas; 

Considerando o disposto no Decreto nº 532, de 20 de dezembro de 2023, 
que altera dispositivos do Decreto nº 151, de 21 setembro de 2022, que institui, no 
âmbito da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ, a Unidade de Coordenação do 
Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado de Sergipe - UCP/PROFISCO 
II, e dá providências correlatas; 

Considerando a contribuição da Linha de Crédito CCLIP- PROFISCO II 
para o cumprimento das normas constitucionais e legais brasileiras, com vistas à 
integração dos fiscos e à continuidade da modernização da gestão fiscal, financeira e 
patrimonial, tornando mais efetivo o sistema fiscal vigente; 

Considerando a Portaria SEFAZ nº 14, de 16 de janeiro de 2025, publicada 
no Diário Oficial edição nº 29.569 em 17 de janeiro de 2025, página 14, que constitui 
comissão especial de licitações para realização dos processos de aquisições e 

GOVERNO DE SERGIPE 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

 
PORTARIA CONJUNTA SEFAZ / SECLOG Nº 02 

DE 21 DE JANEIRO DE 2025 
 

contratações no âmbito do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado de 
Sergipe - PROFISCO II; e  

Considerando a solicitação prevista no despacho nº 292, de 20 de janeiro 
de 2025 e a autorização do CRAFI manifestada na 1ª Reunião Ordinária, realizada 
em 13 de janeiro de 2025, conforme dispõe a Ata de Reunião, 

 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar o servidor público, DANIEL GUSTAVO SAMPAIO DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº xxx.160.165-xx e lotado na Secretaria Especial de 
Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG, para compor a Comissão 
que trata a Portaria SEFAZ nº 14, de 16 de janeiro de 2025, como representante da 
Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG. 

Art. 2º Ao servidor designado no artigo 1º desta Portaria fica assegurado o 
adicional de trabalho técnico de participação no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) 
em razão do trabalho desenvolvido, sem prejuízo de sua remuneração mensal e das 
demais vantagens pecuniárias relativas ao exercício do cargo efetivo investido. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de janeiro de 2025, vigendo até 31 de dezembro de 2025. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aracaju, 21 de janeiro de 2025; 204º da Emancipação Política de Sergipe. 

 

Laércio Marques da Afonseca Junior 
Secretário de Estado da Fazenda Interino 

 
Walter Pereira Lima 

Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística 
 

                                                            GOVERNO DE SERGIPE

                                              SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL   01/ 2025

A Superintendência de Planejamento Fiscal,  Arrecadação e Informações Fiscais
da Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe faz saber a todos que vierem  a
tomar  conhecimento  do  presente  Edital  que  o  (s)  contribuinte  (s)  abaixo,
relacionado (os) terá (ao) a (s) Inscrição (ões) Estadual (ais)  REATIVADA(S )  a
partir da data da publicação deste, com base no  parágrafo  único do  Art.165 do
RICMS/SE, aprovado pelo Decreto Estadual Nº21.400/2002.

INSC. 
ESTADUAL

RAZÃO 
SOCIAL CNPJ

LOGRADOU
RO CIDADE/UF CEP

272104833

NEW 
COMBUS
TIVEIS  
S.A. 13622746000340

RUA 
TENENTE 
ELOI 
SILVA,715, 
LETRA D, 
CENTRO

ESTANCIA/
SE

492000
00

Aracaju,   22 de Janeiro de 2025

Erivaldo  Santos
Superintendente de Planejamento Fiscal, Arrecadação e Informações Fiscais-

SUPLAF
Celia Regina de Oliveira Lima

Gerencia Geral de Informações Fiscais-GEINF

Centro Adm. Augusto Franco  -  Ed. Sálvio Oliveira  -  5o Andar
PABX: (079) 3216-7000-3216-7276
CNPJ: 34.841.179.0001/21 - Aracaju/SE

Administração

<#SEGRASE#281118#5#300325>

ESTADO DE SERGIPE
Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística

PORTARIA Nº 31
DE 23 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, 
LICITAÇÕES E LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em 
vista o disposto no art. 5° do Decreto Estadual nº 24.912/2007, de 20 de dezembro de 2007:

Considerando as reclamações formais prestadas pela Gerência de Registro de Preços da 
Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - GERSEP/SECLOG, 
por intermédio da Comunicação Interna n° 96/2024;

Considerando as supostas irregularidades decorrentes da ata de registro de preços n° 
016/2023, proveniente do Pregão eletrônico n° 101/2023, cometidas pela empresa CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S/A, CNPJ: 01.554.285/0001-75;

Considerando que o pregão eletrônico n° 101/2023 regeu-se pela Lei n° 10.520/2002 e, 
subsidiariamente, pela Lei 8.666/93, a apuração de eventuais irregularidades cometidas devem 
ter como escopo o estabelecido nas Leis Federais 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e no Decreto 
Estadual n° 24.912/2007;

Considerando os pressupostos do Contraditório e da Ampla Defesa na condução da 
atividade administrativa voltada para o exercício de prerrogativas da Administração que visem 
restringir direitos dos administrados,

RESOLVE:

Art. 1º Instaurar processo administrativo destinado à apuração da licitude na conduta 
da empresa CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A, CNPJ: 01.554.285/0001-75, 
no procedimento correspondente, e, sendo o caso, a indicação fundamentada da sanção 
administrativa cabível;

Art. 2º Designar a Comissão Permanente, instituída pelas Portarias da SECLOG n° 26, de 
07 de Janeiro de 2025 e n° 28, de 09 de Janeiro de 2025, para instruir o processo administrativo;

Art. 3º Fica definido o prazo máximo de 120 dias contados da assinatura desta portaria 
para conclusão dos trabalhos;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

WALTER PEREIRA LIMA
Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística

<#SEGRASE#281118#5#300325/>

<#SEGRASE#281172#5#300386>

Governo de Sergipe
Secretaria de Estado da Administração

A Secretária de Estado da Administração baixou as seguintes portarias:

PORTARIA Nº 214/2025 - Exonera, a pedido, EMANUEL OLIVEIRA MATOS, C.P.F. nº 
XXX.158.735-XX, Vigilante, B-1, Padrão F, do Grupo Ocupacional Administração Geral - PCCV, 
do Quadro Permanente de Pessoal Efetivo do Poder Executivo, lotado (a) na Secretaria de 
Estado da Educação e da Cultura, retroagindo seus efeitos a 10 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 215/2025 - Exonera, a pedido, TIAGO MACIEL DOS SANTOS, C.P.F. nº 
XXX.551.815-XX, Executor de Serviços Básicos, B-1, Padrão F, do Grupo Ocupacional 
Administração Geral - PCCV, do Quadro Permanente de Pessoal Efetivo do Poder Executivo, 
lotado (a) na Secretaria de Estado da Educação e da Cultura, retroagindo seus efeitos a partir 
de 15 de janeiro de 2025.

Secretária de Estado da Administração
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

<#SEGRASE#281172#5#300386/

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Doação Nº 005/2024/DGPM/SUPAT/SEAD
Cedente: Secretaria de Estado de Assistência Social, Inclusão e Cidadania
Cessionário: Município de Malhador
Objeto: Doação do(s) bem(ns) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO Nº PATRIMONIAL
NT.

FISCAL
VALOR

MICROCOMPUTADOR  POSITIVO

MASTER  D4400

ROHS+TECLADO+MOUSE+MONI

TOR

33854 5315 R$ 3.584,46

Aracaju, 30 de dezembro de 2024.

 
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

                                                            GOVERNO DE SERGIPE

                                              SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL   01/ 2025

A Superintendência de Planejamento Fiscal,  Arrecadação e Informações Fiscais
da Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe faz saber a todos que vierem  a
tomar  conhecimento  do  presente  Edital  que  o  (s)  contribuinte  (s)  abaixo,
relacionado (os) terá (ao) a (s) Inscrição (ões) Estadual (ais)  REATIVADA(S )  a
partir da data da publicação deste, com base no  parágrafo  único do  Art.165 do
RICMS/SE, aprovado pelo Decreto Estadual Nº21.400/2002.

INSC. 
ESTADUAL

RAZÃO 
SOCIAL CNPJ

LOGRADOU
RO CIDADE/UF CEP

272104833

NEW 
COMBUS
TIVEIS  
S.A. 13622746000340

RUA 
TENENTE 
ELOI 
SILVA,715, 
LETRA D, 
CENTRO

ESTANCIA/
SE

492000
00

Aracaju,   22 de Janeiro de 2025

Erivaldo  Santos
Superintendente de Planejamento Fiscal, Arrecadação e Informações Fiscais-

SUPLAF
Celia Regina de Oliveira Lima

Gerencia Geral de Informações Fiscais-GEINF

Centro Adm. Augusto Franco  -  Ed. Sálvio Oliveira  -  5o Andar
PABX: (079) 3216-7000-3216-7276
CNPJ: 34.841.179.0001/21 - Aracaju/SE

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 às 19:51:30


